



# HUMMER PEDERSEN

MEERESDELIKATESSEN SEIT 1879

Fr. Pedersen GmbH · Große Elbstraße 152 · 22767 Hamburg

**La Cocina Hamburg GmbH**  
**Ludwig-Erhard-Strasse 37**  
**20459 Hamburg**  
**DEUTSCHLAND**

## RECHNUNG

Nummer 119206 Seite 1  
Datum 20.06.2024  
Kunden-Nr. 15330  
Lieferdatum 11.06.2024

ab Lager

Pos	Artikel	Menge	Einheit	USt	Preis	Betrag EUR
	Lieferschein / Lieferdatum : 201956378 / 11.06.2024					
1	95346 Goldbrasse 4/600g Zucht Sparus auratus, Golf von Biskaya Frankreich FAO27 VIII Frankreich	2,210	Kg	7	13,90	30,72
2	95824 Seeteufelschwänze 2/4 kg Lophius piscatorius FAO 27, Schleppnetz	3,350	Kg	7	28,90	96,82
	Lieferschein / Lieferdatum : 201956443 / 12.06.2024					
1	8110 Lachsfilet vom Faröer Lachs salmo salar Farmed, Faroe Islands	4,000	Kg	7	20,90	83,60
2	76223 Polpo 2-3kg Octopus vulgaris	2,660	Kg	7	17,50	46,55
3	95346 Goldbrasse 4/600g Zucht Sparus auratus, Golf von Biskaya Frankreich FAO27 VIII Frankreich	1,500	Kg	7	13,90	20,85
4	9400 Thunfischfilet Sashimi Thunnus albacares Ind. Ozean FAO 51	1,400	Kg	7	36,90	51,66
	Lieferschein / Lieferdatum : 201956561 / 14.06.2024					
1	95824 Seeteufelschwänze 2/4 kg Lophius piscatorius FAO 27, Schleppnetz	3,300	Kg	7	28,90	95,37
2	95346 Goldbrasse 4/600g Zucht Sparus auratus, Golf von Biskaya Frankreich FAO27 VIII Frankreich	2,050	Kg	7	13,90	28,50
3	8110 Lachsfilet vom Faröer Lachs salmo salar Farmed, Faroe Islands	2,350	Kg	7	20,90	49,12
	Lieferschein / Lieferdatum : 201956564 / 14.06.2024					
1	8122 Eismeerlachsforellenfilet Oncorhynchus mykiss Aquakultur, Norwegen	1,650	Kg	7	20,90	34,49
					Übertrag:	537,68



# HUMMER PEDERSEN

MEERESDELIKATESSEN SEIT 1879

Fr. Pedersen GmbH · Große Elbstraße 152 · 22767 Hamburg

**La Cocina Hamburg GmbH**  
**Ludwig-Erhard-Strasse 37**  
**20459 Hamburg**  
**DEUTSCHLAND**

## RECHNUNG

Nummer 119206 Seite 2  
Datum 20.06.2024  
Kunden-Nr. 15330  
Lieferdatum 11.06.2024

ab Lager

Pos	Artikel	Menge	Einheit	USt	Preis	Betrag EUR
					Vortrag:	537,68
	Lieferschein / Lieferdatum : 201956651 / 15.06.2024					
1 9400	Thunfischfilet Sashimi Thunnus albacares Ind. Ozean FAO 51	1,320	Kg	7	36,90	48,71
2 8110	Lachsfilet vom Faröer Lachs salmo salar Farmed, Faroe Islands	2,200	Kg	7	20,90	45,98
	Lieferschein / Lieferdatum : 201956755 / 18.06.2024					
1 9400	Thunfischfilet Sashimi Thunnus albacares Ind. Ozean FAO 51	1,100	Kg	7	36,90	40,59
2 8110	Lachsfilet vom Faröer Lachs salmo salar Farmed, Faroe Islands	1,900	Kg	7	20,90	39,71
					Zwischensumme	712,67
						49,89
					<b>Endbetrag</b>	<b>762,56</b>

### Zahlung:

Mit 2,00 % Skonto (= 15,25 EUR) auf 762,56 EUR bis zum 26.06.2024 zu zahlen: 747,31 EUR  
Ohne Abzug bis zum 27.06.2024

Delta Fleisch Handels GmbH - Lagerstraße 11 - 20357 Hamburg

La Cocina GmbH  
Ludwig-Erhard-Str. 37  
20459 Hamburg  
Deutschland

Rechnung	
<b>Kunden Nr.:</b>	204888
<b>Beleg Nr.:</b>	VKRG621375
<b>Ihre USt-IdNr.:</b>	DE261097168
Datum:	14.06.2024
Seite	Page 1 of 2
<b>Bitte bei allen Rückfragen angeben!</b>	

Art Nr	Bezeichnung	Menge	Preis	Gesamt S
	Auftragsnr.: VKA1306097			
	Lieferdatum: 14.06.24			
90770	Yakizushinori grün BT (0,1 KG)	1 BT	17,96€	17,96 € 7
90851	Mirin (Honmirin) Kochwein FL (0,4 KG)	5 FL	4,63€	23,15 € 7
90084	Wasabi Paste (Meerrettichp.) TB (0,04 KG)	1 TB	2,53€	2,53 € 7
90268	Reisbandnudeln Thail. 3mm BT (0,37 KG)	4 BT	2,39€	9,56 € 7
90570	Ingwer eingel. geschnitten BT (1 KG)	1 BT	5,45€	5,45 € 7
90163	Sesam Öl pur weiß FL (1 KG)	1 FL	11,16€	11,16 € 7
90578	Rettich eingelegt PK (0,57 KG)	1 PK	6,31€	6,31 € 7
90353	Sushi-Reis Shinode PK (1 KG)	3 PK	4,83€	14,49 € 7
90772	Seetang Yaki Sushi Nori, geröstet BT (0,03 KG)	1 BT	2,98€	2,98 € 7
	Auftragsnr.: VKA1306097			
	Lieferdatum: 14.06.24			
62427	Erdnusspaste GL (0,5 KG)	2 GL	4,16€	8,32 € 7
5021	Hummersuppenpaste DS (0,45 KG)	1 DS	7,52€	7,52 € 7
	Auftragsnr.: VKA1306097			
			Übertrag	109,43 €

Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen. Diese finden Sie auf unserer Internetseite [www.delta-hamburg.de](http://www.delta-hamburg.de)

USt-IdNr.	DE118540755	Bankverbindung	Bankverbindung
Steuer-Nr.	4671401862 FA Hamburg	Hypo-Vereinsbank AG	Hamburger Sparkasse
Handelsregister	HRB 41813 AG Hamburg	IBAN DE13200300000003323011	IBAN DE55 2005 0550 1002 1947 00
Geschäftsführer	Ludmilla Kreuz und Jan Kreuz	BIC HYVEDEMM300	BIC HASPDEHHXXX
Öko Kontrollnummer:	DE-ÖKO 003		

Beleg Nr.: VKRG621375 Datum: 14.06.2024 Seite Page 2 of 2

Art Nr	Bezeichnung	Menge	Preis	Gesamt S
			Übertrag	109,43 €
	Lieferdatum: 14.06.24			
90732	Frühlingsrollenteig TYJ PK (0,55 KG)	1 PK	3,39€	3,39 € 7
29877	Sushi Ebi Garnelen (LLL) SC (0,18 KG)	1 SC	8,69€	8,69 € 7
4883	Wakame Marinierter Seegrassalat	1 KG	8,70€	8,70 € 7
6944	Filo-Teig PK (0,45 KG)	2 PK	3,89€	7,78 € 7
90736	Wonton Teig 9x9cm PK (0,5 KG)	2 PK	3,61€	7,22 € 7
		<b>Zwischensumme:</b>		<b>145,21 €</b>
	<b>Rabatt</b>		<b>-2%</b>	<b>-2,90 €</b>
	Warenwert 7 %	142,31 €	Gesamt 7 %	142,31 €
Das Leistungsdatum entspricht dem Lieferscheinsdatum.		<b>Zwischensumme:</b>		<b>142,31 €</b>
		7 MWST		9,96 €
Zahlungsbedingungen:	Abbuchung erfolgt 7 Tage nach Rechnungsstellung	<b>Rechnungsbetrag:</b>		<b><u>152,27 €</u></b>

Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen. Diese finden Sie auf unserer Internetseite [www.delta-hamburg.de](http://www.delta-hamburg.de)

USt-IdNr.	DE118540755	Bankverbindung	Bankverbindung
Steuer-Nr.	4671401862 FA Hamburg	Hypo-Vereinsbank AG	Hamburger Sparkasse
Handelsregister	HRB 41813 AG Hamburg	IBAN DE1320030000003323011	IBAN DE55 2005 0550 1002 1947 00
Geschäftsführer	Ludmilla Kreuz und Jan Kreuz	BIC HYVEDEMM300	BIC HASPDEHHXXX
Öko Kontrollnummer: DE-ÖKO 003			



# HAVELLAND EXPRESS

Kontrollstelle: DE-ÖKO-003

Havelland-Express Frischdienst GmbH - D-12099 Berlin

La Cocina GmbH  
Ludwig-Erhard-Str. 37  
22459 Hamburg

## Rechnung Nr. 1731308

1 / 2

Datum : 11.06.2024  
Kunden-Nr. : 1401756  
UStIdNr. :  
Lieferschein-Nr. : 2099125  
Sachbearbeiter : Jens-Peter Kiwitt  
Telefon : 03032003211  
E-Mail : kiwitt.post@havelland-express.de

**Notruf:**

208

Artikel	Bezeichnung	Menge bestellt	Ordergeb. geliefert	Ordergeb. geliefert	Einzelpreis €	SP	Gesamt €	S
LS-Nr. 2099125 vom 11.06.2024								
541248	Bavette, Wolowina, PL., ca. 0,7kg / Stk., 5Stk. / Karton	2,000	Päckchen	2,000				
ChargenNr.	145392820240628	6,430	kg		12,49		80,31	1
540104	Maishähnchen Supreme, FR, 4 St./Päck. 170-200 g./St..	4,000	Päckchen	4,000				
ChargenNr.	145919020240619	3,560	kg		11,99		42,68	1
560794	TK-Iberico Presa, ca 0,45 kg / Stück, 3 Stück / Päckchen	3,000	kg	3,070				
ChargenNr.	144848820260424	3,074	kg		35,50		109,13	1
562132	TK-Pulpo 2,0-3,0 kg / Stk., 1 Stk. / tray, ( ohne Glaser ) - Octopus vulgaris gefangen FA= 27 & FAO 34 Nordostatlantik & mittlerer Ostatlantik 27.9. b	2,000	tray	2,000				
ChargenNr.	144176320260318	4,345	kg		17,99		78,17	1
560396	TK-Riesengarnelen SW 16/20 o.K.m.Sch. ( 20 % Glasur ) easy peel - Penaeus monodon Aquakultur Indonesien	6,000	kg	6,000				
ChargenNr.	145185220251002	6,000	kg		15,99		95,94	1
543174	Wales-Lammkeule ohne Knochen, ca. 1,5 kg / St., Dunbia - ovis aries	2,000	Stück	2,000				
ChargenNr.	145906420240704	3,110	kg		22,99		71,50	1
540419	Rindersteakhüfte Färse Simmental, Wolowina, PL, ca. 2,5kg / Stk.	1,000	Stück	1,000				
ChargenNr.	145613420240704	2,440	kg		15,99		39,02	1

### Zwischensumme

**516,75**

Anschrift:  
Havelland-Expres Frischdienst GmbH  
Gottlieb-Dunkel-Str. 20/21  
D-12099 Berlin  
Handelsregister HRB 9024  
Amtsgericht Berlin-Charlottenburg

Geschäftsführer:  
Michael Kunzmann

Bankverbindungen:

Kontakt:  
Telefon: (030) 32 00 32 00  
Telefax: (030) 32 00 32 99  
Email: post@havelland-express.de  
Web: www.havelland-express.de

Artikel	Bezeichnung	Menge bestellt	Ordergeb. geliefert	Ordergeb. Abr.-geb.	Einzelpreis € SP	Gesamt € S
<b>Übertrag</b>						<b>516,75</b>
540348	Roastbeef Arg. ca. 4,0-6,0kg	1,000 Stück	1,000 Stück			
ChargenNr.	145497920240627	3,520 kg			19,99	70,36 1
543184	Wales-Lammhüfte mit Deckel, ca. 300-450 g/St., 4 St./Pä., Dunbia	2,000 Stück	2,000 Stück			
ChargenNr.	145707320240627	3,240 kg			22,49	72,87 1

Einzugsbetrag: 706,18 EUR (mit 0% Skonto = 0,00 EUR) Prenotifikation: 11.06.2024 Betrag: 706,18 € Einzugsdatum: ab 21.06.2024 Unsere GläubigerID: DE38ZZZ00000465564 Ihre Referenz:	S	%-Satz	Netto	MwSt	Netto-Gesamt	659,98 €
	1	7,00	659,98	46,20	MwSt	46,20 €
						Endbetrag

Ware erhalten \_\_\_\_\_ Datum \_\_\_\_\_ E2 geliefert \_\_\_\_\_  
 Name (Druckbuchstaben) \_\_\_\_\_ Uhrzeit \_\_\_\_\_ E2 zurück \_\_\_\_\_

**Allgemeine Lieferungs- und Zahlungsbedingungen:**

Mängelrügen müssen binnen 24 Stunden schriftlich mitgeteilt werden. Die Ware bleibt bis zur vollen Bezahlung unser Eigentum. Im Falle des Weiterverkaufs geht ersatzweise die Forderung der Weiterveräußerung auf uns über. Erfüllungsort ist Berlin. USt-ID: DE136765632. Örtlicher und sachlicher Gerichtsstand ist für beide Teile das Amtsgericht Berlin-Charlottenburg. AB Charlbg. HRB9024



# HUMMER PEDERSEN

MEERESDELIKATESSEN SEIT 1879

Fr. Pedersen GmbH · Große Elbstraße 152 · 22767 Hamburg

**La Cocina Hamburg GmbH**  
**Ludwig-Erhard-Strasse 37**  
**20459 Hamburg**  
**DEUTSCHLAND**

## RECHNUNG

Nummer 119021 Seite 1  
Datum 10.06.2024  
Kunden-Nr. 15330  
Lieferdatum 01.06.2024

ab Lager

Pos	Artikel	Menge	Einheit	USt	Preis	Betrag EUR
	Lieferschein / Lieferdatum : 201955890 / 01.06.2024					
1 8110	Lachsfilet vom Farøer Lachs salmo salar Farmed, Faroe Islands	4,200	Kg	7	24,90	104,58
2 95824	Seeteufelschwänze 2/4 kg Lophius piscatorius FAO 27, Schleppnetz	3,500	Kg	7	28,90	101,15
3 95346	Goldbrasse 4/600g Zucht Sparus auratus, Golf von Biskaya Frankreich FAO27 VIII Frankreich	2,800	Kg	7	13,90	38,92
	Lieferschein / Lieferdatum : 201955984 / 03.06.2024					
1 95346	Goldbrasse 4/600g Zucht Sparus auratus, Golf von Biskaya Frankreich FAO27 VIII Frankreich	1,700	Kg	7	13,90	23,63
2 95824	Seeteufelschwänze 2/4 kg Lophius piscatorius FAO 27, Schleppnetz	2,150	Kg	7	27,90	59,99
	Lieferschein / Lieferdatum : 201956152 / 06.06.2024					
1 8110	Lachsfilet vom Farøer Lachs salmo salar Farmed, Faroe Islands	4,150	Kg	7	24,90	103,34
	Lieferschein / Lieferdatum : 201956214 / 07.06.2024					
1 330	Miesmuscheln Dän. Mytilus edulis Nordatlantik	4,000	Kg	7	3,70	14,80
2 95346	Goldbrasse 4/600g Zucht Sparus auratus, Golf von Biskaya Frankreich FAO27 VIII Frankreich	1,500	Kg	7	13,90	20,85
3 829	Rotbarsch Sebastes Marinus Nordatlantik, Treibnetz	2,450	Kg	7	10,90	26,71
4 8110	Lachsfilet vom Farøer Lachs salmo salar	1,950	Kg	7	24,90	48,56
					Übertrag:	542,53



# HUMMER PEDERSEN

MEERESDELIKATESSEN SEIT 1879

Fr. Pedersen GmbH · Große Elbstraße 152 · 22767 Hamburg

**La Cocina Hamburg GmbH**  
**Ludwig-Erhard-Strasse 37**  
**20459 Hamburg**  
**DEUTSCHLAND**

## RECHNUNG

Nummer 119021 Seite 2  
Datum 10.06.2024  
Kunden-Nr. 15330  
Lieferdatum 01.06.2024

ab Lager

Pos	Artikel	Menge	Einheit	USt	Preis	Betrag EUR
					Vortrag:	542,53
	Farmed, Faroe Islands					
5 8000	Fischgräten	2,000	Kg	7	2,50	5,00
	Lieferschein / Lieferdatum : 201956311 / 10.06.2024					
1 8110	Lachsfilet vom Faröer Lachs salmo salar Farmed, Faroe Islands	2,250	Kg	7	20,90	47,03
2 95346	Goldbrasse 4/600g Zucht Sparus auratus, Golf von Biskaya Frankreich FAO27 VIII Frankreich	2,150	Kg	7	13,90	29,89
3 9584	Seeteufelschwänze 4 kg + ohne Bauchlappen Lophius piscatorius Pelagische oder halbpelagische Langleinen FAO27 IVa	5,200	Kg	7	28,90	150,28
					Zwischensumme	774,73
						54,23
					<b>Endbetrag</b>	<b>828,96</b>

### Zahlung:

Mit 2,00 % Skonto (= 16,58 EUR) auf 828,96 EUR bis zum 16.06.2024 zu zahlen: 812,38 EUR  
Ohne Abzug bis zum 17.06.2024



Lieferdatum: 30.04.24  
 LS-Nr: 597189  
 Versandart: DPD Express EoD  
 Sachbearbeiter: Meurer  
 Ihre Ust.-ID: DE261097168

RG-Datum: 29.04.24  
 RG-Nr.: 570516  
 Best-Nr.: 600101005  
 Kunde: 53999  
 Debitor: 5399900



**GUTES  
FLEISCH**

Gebrüder OTTO GOURMET GmbH, Boos-Fremery-Str. 62, 52525 Heinsberg

Herr  
 La Cocina Kochschule Hamburg  
 Wolfgang Fuhrmann  
 Anlieferung ab 10 Uhr  
 Ludwig-Erhard-Str. 37  
 20459 Hamburg  
 DEUTSCHLAND

**Lieferadresse**

Herr  
 La Cocina Kochschule Hamburg  
 Wolfgang Fuhrmann  
 Anlieferung ab 10 Uhr  
 Ludwig-Erhard-Str. 37  
 20459 Hamburg  
 DEUTSCHLAND

## Rechnung 570516

Art.	Bezeichnung	Menge	Preis/Einh. (Netto)	USt	Betrag (Netto)
Vielen Dank fuer Ihren Auftrag Yannick Krickel					
9010	Versandkostenanteil	1,000 ST	15,00€	7,00 %	15,00 €
2131	FF Bison Sirloin ca. 200 g	0,766 KG	60,20€	7,00 %	46,11 €
4732	FF Argentina Beef Strip Loin ca. 400 g	1,223 KG	38,45€	7,00 %	47,02 €
2083	FF Wagyu Ribeye Private Selection ca. 300 g ca. 0,3 kg Entrecote/Hochrippe	0,918 KG	124,00€	7,00 %	113,83 €
4952	FF Deutsches Angus Beef Strip Loin ca. 300 g	0,911 KG	39,90€	7,00 %	36,35 €

**Nettowert**  
258,31€

**USt**  
7,00

**Umsatzsteuer**  
18,08 €

**Bruttowert**  
276,39 €

**Gesamt Netto:** 258,31 €  
**Umsatzsteuer:** 18,08 €  
**Gesamt Brutto:** 276,39 €

**Gesamtbetrag:** 276,39 €

BIO-Zertifizierung nach EG-Öko Verordnung durch DE-ÖKO-037

### Zahlungsart: Bankeinzug sofort

#### Der Rechnungsbetrag wird von Ihrem Konto eingezogen.

Bezüglich evtl. Entgeltminderungen verweisen wir Sie auf unsere jeweiligen Zahlungs- und Konditionsvereinbarungen.

Gebrüder Otto Gourmet GmbH  
 Geschäftsführer: Michael Otto,  
 Stephan Otto und Wolfgang Otto  
 Boos-Fremery-Str. 62  
 52525 Heinsberg

Telefon: 0049(0)24 52 / 97 62 6-0  
 Telefax: 0049(0)24 52 / 97 62 6-12  
 E-Mail: info@otto-gourmet.de  
 Internet: www.otto-gourmet.de

Volksbank Heinsberg eG  
 BLZ 370 694 12 KTO 3 302 325 013  
 IBAN: DE78 3706 9412 3302 3250 13  
 BIC: GENODED1HRB

Kreissparkasse Heinsberg  
 BLZ: 312 512 20 KTO 14 002 118 90  
 IBAN: DE42 3125 1220 1400 2118 90  
 BIC: WELADED1ERK

Steuer-Nr. 210/5706/1385  
 USt-IdNr. DE 815 228 148  
 HRB 16454  
 Amtsgericht Aachen

**La Cocina GmbH**

La Cocina Kochschule Hannover  
Königstr. 51  
30175 Hannover

**RECHNUNG**  
**R 1017221**

Original

Kundennummer: 12936

Seite 1 von 9

**Rechnungsdatum:** 31.05.2024

Das Lieferscheindatum entspricht dem Leistungsdatum

Lieferscheinnummer 2752397 17.05.2024

**Auftrag: 5680478**

A.-Nr.	Bezeichnung	Anz.	VPE	Menge	Land	Preis €	USt.	Gesamt €
800200080	Kichererbsen 6x2650ml		DOSE	1,00	Dose IT	4,42	7,00%	4,42
101000104	Kräuter Minze Einzelbund		BUND	3,00	BD DE	1,95	7,00%	5,85
101000066	Kräuter Koriander Einzelbund		BUND	2,00	BD DE	1,95	7,00%	3,90
401000055	Joghurt Sahne 10% 1kg Gazi	3,00	STÜCK	3,00	kg DE	2,85	7,00%	8,55
100800001	Blumenkohl 6er		STÜCK	1,00	Stck DE	4,40	7,00%	4,40
100500003	Avocado Hass 18er Ready to eat		STÜCK	4,00	Stck IS	1,75	7,00%	7,00
100500030	Mango "Ready to eat"		STÜCK	6,00	Stck BR	2,45	7,00%	14,70
401300038	Frischkäse Natur 60% 1 Kg	2,00	EIMER	2,00	kg AT	7,55	7,00%	15,10
100600075	Paprika rot	3,00	STÜCK	0,66	kg NL	4,60	7,00%	3,04
100600076	Paprika gelb	3,00	STÜCK	0,72	kg NL	4,20	7,00%	3,02
100600105	Zucchini	3,00	STÜCK	1,28	kg SP	2,80	7,00%	3,58
100600002	Auberginen	3,00	STÜCK	0,71	kg NL	3,60	7,00%	2,56
402100003	Grillkäse Halloumi 45% 10x250gr. Gazi		STÜCK	5,00	Stck DE	2,90	7,00%	14,50

**Gutschriftauftrag: 5681709 zu Lieferschein: 2752397**

Pfand-Nr	Bezeichnung	Rück	Hin	Menge	Pfand	Pfandwert
4	Leergut Kiste Europool	0	3,00	3,00	3,86 19,00 %	11,58

**102,20**

Lieferscheinnummer 2754525 21.05.2024

**Auftrag: 5683669**

A.-Nr.	Bezeichnung	Anz.	VPE	Menge	Land	Preis €	USt.	Gesamt €
101000061	Kräuter Kerbel Einzelbund		BUND	2,00	BD DE	1,95	7,00%	3,90
100200048	Blaubeeren 200 gr.		SCHALE	4,00	Schale MA	3,90	7,00%	15,60
101600030	Pilz Porta Bella große Sortierung	2,00	KOLLI	3,62	kg PL	6,80	7,00%	24,62
<i>Kunde braucht 20 Stück</i>								
100600025	Baby Pak Choy 500g		BEUTEL	4,00	Beutel NL	7,50	7,00%	30,00

Alle mit „Bio“ gekennzeichneten Produkte unterliegen der Kontrolle gemäß VO (EU) 2018/848: DE-ÖKO-009

**La Cocina GmbH**

La Cocina Kochschule Hannover  
Königstr. 51  
30175 Hannover

**RECHNUNG**  
**R 1017221**

Original

Kundennummer: 12936

Seite 2 von 9

Rechnungsdatum: 31.05.2024

Das Lieferscheindatum entspricht dem Leistungsdatum

101100005	Kürbis Hokkaido	3,00	STÜCK	4,06	kg	ZA	3,90	7,00%	15,83
100600007	Brechbohnen (Busch)		KG	1,08	kg	MA	6,40	7,00%	6,91
102100070	Chili grün klein Rawit 50gr.		SCHALE	2,00	Schale	KE	2,20	7,00%	4,40
102600010	Eier Wachtel 12er	2,00	SCHALE	24,00	Stck	DE	0,33	7,00%	7,92

Gutschriftauftrag: 5686455 zu Lieferschein: 2754525

Pfand-Nr	Bezeichnung	Rück	Hin	Menge	Pfand		Pfandwert
4	Leergut Kiste Europool	0	2,00	2,00	3,86	19,00 %	7,72

**116,90**

Lieferscheinnummer 2756048 22.05.2024

Auftrag: 5686822

A.-Nr.	Bezeichnung	Anz.	VPE	Menge	Land	Preis €	USt.	Gesamt €
100600097	Sellerie, Knolle	2,00	STÜCK	2,54	kg DE	1,90	7,00%	4,83
100600043	Gurke 4/5, gerade		STÜCK	2,00	Stck NL	1,30	7,00%	2,60
810200001	Hefe Würfel 24x42gr	1,00	Karton	1,00	Karton DE	5,37	7,00%	5,37
100600037	Bete Ringel	4,00	STÜCK	0,60	kg FR	3,60	7,00%	2,16
100600065	Karotte, gelb	5,00	STÜCK	1,08	kg FR	3,40	7,00%	3,67
100200048	Blaubeeren 200 gr.		SCHALE	2,00	Schale MA	3,90	7,00%	7,80
100600050	Lauchzwiebeln		BUND	3,00	BD DE	0,90	7,00%	2,70
450200019	Hinterschinken +16% Würzlake Kal.110 500 gr. Egelbusch		SCHALE	1,00	Schale DE	6,80	7,00%	6,80
401700017	Käse Gouda Scheiben 30% 1kg Heinrichsthaler	1,00	SCHALE	1,00	kg DE	7,46	7,00%	7,46
450200025	Jamon Serrano Schinken Scheiben 500g (mit Zwischenblättern)		SCHALE	1,00	Schale SP	11,45	7,00%	11,45
530900000	TK Frühlingsrollenteig 550gr.	1,00	BEUTEL	1,00	Beutel MY	3,25	7,00%	3,25
102200046	Tomate Cherry Rot 9x250gr.		SCHALE	2,00	Schale NL	1,40	7,00%	2,80

Auftrag: 5687040

A.-Nr.	Bezeichnung	Anz.	VPE	Menge	Land	Preis €	USt.	Gesamt €
101000256	Topf Thymian 13cm 8 Stück		TOPF	3,00	Tpf DE	1,95	7,00%	5,85
101000155	Topf Rosmarin 14cm Premium		TOPF	3,00	Tpf IT	3,30	7,00%	9,90

Alle mit „Bio“ gekennzeichneten Produkte unterliegen der Kontrolle gemäß VO (EU) 2018/848: DE-ÖKO-009

**La Cocina GmbH**

La Cocina Kochschule Hannover  
Königstr. 51  
30175 Hannover

**RECHNUNG  
R 1017221**

Original

Kundennummer: 12936

Seite 3 von 9

Rechnungsdatum: 31.05.2024

Das Lieferscheindatum entspricht dem Leistungsdatum

101000250	Topf Minze 13cm 8 Stück	TOPF	2,00	Tpf	DE	1,95	7,00%	3,90
-----------	-------------------------	------	------	-----	----	------	-------	------

**Auftrag: 5687084**

A.-Nr.	Bezeichnung	Anz.	VPE	Menge	Land	Preis €	USt.	Gesamt €
200400146	Mais vorgegart 15x400gr.		BEUTEL	7,00	Beutel SP	2,05	7,00%	14,35
100800022	Spitzkohl	3,00	STÜCK	3,02	kg PT	2,30	7,00%	6,95
101700045	Salatherzen 2 Stück im Beutel	6,00	BEUTEL	12,00	Stck DE	0,90	7,00%	10,80
100600050	Lauchzwiebeln		BUND	2,00	BD DE	0,90	7,00%	1,80
101000066	Kräuter Koriander Einzelbund		BUND	2,00	BD DE	1,95	7,00%	3,90

**Gutschriftauftrag: 5688648 zu Lieferschein: 2756048**

Pfand-Nr	Bezeichnung	Rück	Hin	Menge	Pfand		Pfandwert
4	Leergut Kiste Europool	0	5,00	5,00	3,86	19,00 %	19,30

**137,64**

Lieferscheinnummer 2757240 23.05.2024

**Auftrag: 5689112**

A.-Nr.	Bezeichnung	Anz.	VPE	Menge	Land	Preis €	USt.	Gesamt €
100600007	Brechbohnen (Busch)		KG	2,13	kg MA	6,40	7,00%	13,63
100700037	Kartoffel Mittel 25kg fk		KG	5,20	kg DE	1,20	7,00%	6,24
101100005	Kürbis Hokkaido	4,00	STÜCK	4,35	kg ZA	3,90	7,00%	16,97
100500047	Pimentos de Padron	1,00	KOLLI	2,00	kg NL	13,80	7,00%	27,60
401300038	Frischkäse Natur 60% 1 Kg	1,00	EIMER	1,00	kg AT	7,55	7,00%	7,55
401000055	Joghurt Sahne 10% 1kg Gazi	1,00	STÜCK	1,00	kg DE	2,85	7,00%	2,85
101800015	Spargel grün im Bund Deutschland 500gr.		BUND	4,00	BD DE	4,70	7,00%	18,80
101600018	Pilz Kräuterseitling Korea		KG	1,51	kg KR	13,40	7,00%	20,23
101600037	Pilz Shiitake "Groß"		KG	1,05	kg DE	15,40	7,00%	16,17
100600105	Zucchini	5,00	STÜCK	1,60	kg SP	2,90	7,00%	4,64
102200046	Tomate Cherry Rot 9x250gr.		SCHALE	4,00	Schale NL	1,40	7,00%	5,60

Alle mit „Bio“ gekennzeichneten Produkte unterliegen der Kontrolle gemäß VO (EU) 2018/848: DE-ÖKO-009

**La Cocina GmbH**

La Cocina Kochschule Hannover  
Königstr. 51  
30175 Hannover

**RECHNUNG  
R 1017221**

Original

Kundennummer: 12936

Seite 4 von 9

Rechnungsdatum: 31.05.2024

Das Lieferscheindatum entspricht dem Leistungsdatum

Gutschriftauftrag: 5689923 zu Lieferschein: 2757240

Pfand-Nr	Bezeichnung	Rück	Hin	Menge	Pfand		Pfandwert
4	Leergut Kiste Europool	0	4,00	4,00	3,86	19,00 %	15,44
							<b>155,72</b>

Lieferscheinnummer 2757940 24.05.2024

Auftrag: 5691096

A.-Nr.	Bezeichnung	Anz.	VPE	Menge	Land	Preis €	USt.	Gesamt €
102500012	Zwiebel, Zwiebeln mittlere		KG	3,26	kg DE	1,30	7,00%	4,24
102500004	Knoblauch chinesisch 8x250g		SCHALE	3,00	Schale CN	4,40	7,00%	13,20
100700037	Kartoffel Mittel 25kg fk		KG	5,26	kg DE	1,20	7,00%	6,31
100500003	Avocado Hass 18er Ready to eat		STÜCK	6,00	Stck IS	1,75	7,00%	10,50
200150000	Rucola gewaschen 250gr. Napuro	2,00	BEUTEL	0,50	kg PL	11,50	7,00%	5,75
102400008	Limonen		STÜCK	10,00	Stck BR	0,35	7,00%	3,50
102400025	Orangen Saft lose		STÜCK	10,00	Stck SP	0,29	7,00%	2,90
102400003	Zitronen 120er		STÜCK	10,00	Stck SP	0,26	7,00%	2,60
100800022	Spitzkohl	2,00	STÜCK	1,64	kg DE	2,30	7,00%	3,77
101800015	Spargel grün im Bund Deutschland 500gr.		BUND	4,00	BD DE	5,20	7,00%	20,80
602400010	Eier Bio "L/M" weiß 10er	5,00	SCHALE	50,00	Stck DE	0,40	7,00%	20,00
100600050	Lauchzwiebeln		BUND	2,00	BD DE	0,90	7,00%	1,80
101000172	Kräuter Thymian Einzelbund		BUND	1,00	BD DE	1,95	7,00%	1,95
101000152	Kräuter Rosmarin Einzelbund		BUND	1,00	BD IT	1,95	7,00%	1,95
100600007	Brechbohnen (Busch)		KG	1,08	kg MA	6,40	7,00%	6,91
100600025	Baby Pak Choy 500g		BEUTEL	3,00	Beutel NL	7,50	7,00%	22,50
101000002	Kräuter Basilikum Einzelbund		BUND	2,00	BD KE	1,95	7,00%	3,90
101000134	Kräuter Petersilie glatt Gastro-Bund		BUND	1,00	BD SP	1,60	7,00%	1,60
101000167	Kräuter Schnittlauch Einzelbund		BUND	1,00	BD KE	2,20	7,00%	2,20
100500030	Mango "Ready to eat" <i>reif</i>		STÜCK	2,00	Stck BR	2,45	7,00%	4,90
102200046	Tomate Cherry Rot 9x250gr.		SCHALE	3,00	Schale NL	1,40	7,00%	4,20

Alle mit „Bio“ gekennzeichneten Produkte unterliegen der Kontrolle gemäß VO (EU) 2018/848: DE-ÖKO-009

**La Cocina GmbH**

La Cocina Kochschule Hannover  
Königstr. 51  
30175 Hannover

**RECHNUNG**  
**R 1017221**

Original

Kundennummer: 12936

Seite 5 von 9

Rechnungsdatum: 31.05.2024

Das Lieferscheindatum entspricht dem Leistungsdatum

Gutschriftauftrag: 5692398 zu Lieferschein: 2757940

Pfand-Nr	Bezeichnung	Rück	Hin	Menge	Pfand		Pfandwert
4	Leergut Kiste Europool	0	6,00	6,00	3,86	19,00 %	23,16
4	Leergut Kiste Europool	16,00	0	-16,00	3,86	19,00 %	-61,76
8	Leergut Rollcontainer	0	1,00	1,00	80,00	19,00 %	80,00
8	Leergut Rollcontainer	1,00	0	-1,00	80,00	19,00 %	-80,00
							<b>106,88</b>

Lieferscheinnummer 2759294 25.05.2024

Auftrag: 5694120

A.-Nr.	Bezeichnung	Anz.	VPE	Menge	Land	Preis €	USt.	Gesamt €
100600076	Paprika gelb	10,00	STÜCK	2,38	kg NL	3,60	7,00%	8,57
100600075	Paprika rot	10,00	STÜCK	2,35	kg NL	3,80	7,00%	8,93
100600105	Zucchini	6,00	STÜCK	2,18	kg SP	2,90	7,00%	6,32
100600050	Lauchzwiebeln		BUND	3,00	BD DE	0,90	7,00%	2,70
101800003	Spargel grün im Bund 450gr		BUND	3,00	BD MX	4,70	7,00%	14,10
102200016	Tomate "Strauch" 5kg		KG	3,46	kg NL	2,20	7,00%	7,61
101000002	Kräuter Basilikum Einzelbund		BUND	3,00	BD KE	1,95	7,00%	5,85
101000152	Kräuter Rosmarin Einzelbund		BUND	2,00	BD IT	1,95	7,00%	3,90
101000172	Kräuter Thymian Einzelbund		BUND	2,00	BD DE	1,95	7,00%	3,90
102400025	Orangen Saft lose		STÜCK	10,00	Stck SP	0,29	7,00%	2,90
100200026	Erdbeeren 500g Deutschland		SCHALE	6,00	Schale DE	3,60	7,00%	21,60
100200029	Himbeeren rot 200gr.		SCHALE	6,00	Schale MA	5,90	7,00%	35,40
100200048	Blaubeeren 200 gr.		SCHALE	6,00	Schale MA	3,90	7,00%	23,40
100100026	Apfel Braeburn Dt. 12kg	10,00	STÜCK	2,10	kg DE	1,80	7,00%	3,78

Gutschriftauftrag: 5694423 zu Lieferschein: 2759294

Pfand-Nr	Bezeichnung	Rück	Hin	Menge	Pfand		Pfandwert
4	Leergut Kiste Europool	0	5,00	5,00	3,86	19,00 %	19,30

Alle mit „Bio“ gekennzeichneten Produkte unterliegen der Kontrolle gemäß VO (EU) 2018/848: DE-ÖKO-009

**La Cocina GmbH**

La Cocina Kochschule Hannover  
Königstr. 51  
30175 Hannover

**RECHNUNG  
R 1017221**

Original

Kundennummer: 12936

Seite 6 von 9

Rechnungsdatum: 31.05.2024

Das Lieferscheindatum entspricht dem Leistungsdatum

**168,26**

Lieferscheinnummer 2759959 27.05.2024

**Auftrag: 5694628**

A.-Nr.	Bezeichnung	Anz.	VPE	Menge	Land	Preis €	USt.	Gesamt €
830100108	Pfeffer schwarz geschrotet 550gr.	2,00	DOSE	2,00	Dose VN	12,20	7,00%	24,40

**Auftrag: 5694877**

A.-Nr.	Bezeichnung	Anz.	VPE	Menge	Land	Preis €	USt.	Gesamt €
100600043	Gurke 4/5, gerade		STÜCK	3,00	Stck NL	1,30	7,00%	3,90
101000045	Kräuter Dill Bund		BUND	1,00	BD DE	1,95	7,00%	1,95
102400003	Zitronen 120er		STÜCK	10,00	Stck SP	0,26	7,00%	2,60
102400008	Limonen		STÜCK	10,00	Stck BR	0,35	7,00%	3,50
100700030	Kartoffel Lilly mk		KG	5,40	kg DE	1,40	7,00%	7,56
102500014	Zwiebel, Zwiebeln rot lose		KG	2,44	kg DE	1,95	7,00%	4,76
101000134	Kräuter Petersilie glatt Gastro-Bund		BUND	2,00	BD SP	1,60	7,00%	3,20
100600050	Lauchzwiebeln		BUND	3,00	BD DE	0,90	7,00%	2,70
101000104	Kräuter Minze Einzelbund		BUND	3,00	BD DE	1,95	7,00%	5,85
401000058	Rahmjoghurt cremig gerührt 10% 1 kg Frankenland	2,00	EIMER	2,00	kg DK	2,71	7,00%	5,42
602400010	Eier Bio "L/M" weiß 10er	6,00	SCHALE	60,00	Stck DE	0,40	7,00%	24,00
100600061	Karotte, dick		KG	2,15	kg BE	1,65	7,00%	3,55
100600048	Kohlrabi		STÜCK	6,00	Stck DE	0,90	7,00%	5,40
100600065	Karotte, gelb		KG	2,15	kg FR	3,40	7,00%	7,31
100600037	Bete Ringel	8,00	STÜCK	1,92	kg FR	3,60	7,00%	6,91
102200016	Tomate "Strauch" 5kg		KG	3,02	kg NL	1,80	7,00%	5,44
400300017	H-Milch 3,5% m.V. 12x1 Ltr. Weidefrische	1,00	Karton	12,00	Ltr DE	1,05	7,00%	12,60
402000002	Käse Grana Padano 32% ca. 2,1kg Isola Fresca	1,00	STÜCK	2,01	kg IT	15,15	7,00%	30,45
100500003	Avocado Hass 18er Ready to eat		STÜCK	6,00	Stck IS	1,75	7,00%	10,50
100600002	Auberginen	10,00	STÜCK	2,77	kg NL	2,60	7,00%	7,20
800200080	Kichererbsen 6x2650ml		DOSE	2,00	Dose IT	4,42	7,00%	8,84
100600075	Paprika rot	6,00	STÜCK	1,46	kg NL	3,60	7,00%	5,26
102500004	Knoblauch chinesisch 8x250g		SCHALE	3,00	Schale CN	4,40	7,00%	13,20
102100017	Chili rot klein Rawit 100gr.		SCHALE	1,00	Schale UG	2,60	7,00%	2,60

Alle mit „Bio“ gekennzeichneten Produkte unterliegen der Kontrolle gemäß VO (EU) 2018/848: DE-ÖKO-009

**La Cocina GmbH**

La Cocina Kochschule Hannover  
Königstr. 51  
30175 Hannover

**RECHNUNG  
R 1017221**

Original

Kundennummer: 12936

Seite 7 von 9

**Rechnungsdatum:** 31.05.2024

Das Lieferscheindatum entspricht dem Leistungsdatum

102100070	Chili grün klein Rawit 50gr.		SCHALE	1,00	Schale	KE	2,20	7,00%	2,20
100600089	Rettich weiß		STÜCK	2,00	Stck	IT	1,25	7,00%	2,50
401300038	Frischkäse Natur 60% 1 Kg	2,00	EIMER	2,00	kg	AT	7,55	7,00%	15,10
402400004	Käse Mozzarella-Kugel 10 x 125g "Bayernland"		BEUTEL	6,00	Beutel	DE	1,06	7,00%	6,36
102400002	Orangen 48er		STÜCK	5,00	Stck	SP	0,75	7,00%	3,75
100200048	Blaubeeren 200 gr.		SCHALE	2,00	Schale	MA	3,90	7,00%	7,80
100200029	Himbeeren rot 200gr.		SCHALE	2,00	Schale	MA	4,90	7,00%	9,80
100500030	Mango "Ready to eat"		STÜCK	2,00	Stck	BR	2,45	7,00%	4,90
100600103	Suppenbunde enthält Sellerie		BUND	2,00	BD	DE	2,90	7,00%	5,80

**Gutschriftauftrag: 5696159 zu Lieferschein: 2759959**

Pfand-Nr	Bezeichnung	Rück	Hin	Menge	Pfand		Pfandwert
4	Leergut Kiste Europool	0	9,00	9,00	3,86	19,00 %	34,74

**302,05**

Lieferscheinnummer 2761202 28.05.2024

**Auftrag: 5697678**

A.-Nr.	Bezeichnung	Anz.	VPE	Menge	Land	Preis €	USt.	Gesamt €	
100600025	Baby Pak Choy 500g		BEUTEL	2,00	Beutel	NL	7,50	7,00%	15,00
100600105	Zucchini	5,00	STÜCK	2,00	kg	SP	2,40	7,00%	4,80
100600075	Paprika rot	3,00	STÜCK	0,70	kg	NL	3,60	7,00%	2,52
100600076	Paprika gelb	3,00	STÜCK	0,72	kg	NL	3,40	7,00%	2,45
101000172	Kräuter Thymian Einzelbund		BUND	1,00	BD	DE	1,95	7,00%	1,95
101000152	Kräuter Rosmarin Einzelbund		BUND	1,00	BD	IT	1,95	7,00%	1,95
100200026	Erdbeeren 500g Deutschland		SCHALE	3,00	Schale	DE	3,60	7,00%	10,80
100200048	Blaubeeren 200 gr.		SCHALE	3,00	Schale	MA	3,90	7,00%	11,70
100200029	Himbeeren rot 200gr.		SCHALE	3,00	Schale	MA	4,90	7,00%	14,70
101600018	Pilz Kräuterseitling Korea		KG	1,10	kg	KR	13,40	7,00%	14,74
102200046	Tomate Cherry Rot 9x250gr.		SCHALE	2,00	Schale	NL	1,30	7,00%	2,60

Alle mit „Bio“ gekennzeichneten Produkte unterliegen der Kontrolle gemäß VO (EU) 2018/848: DE-ÖKO-009



**La Cocina GmbH**

La Cocina Kochschule Hannover  
Königstr. 51  
30175 Hannover

**RECHNUNG  
R 1017221**

Original

Kundennummer: 12936

Seite 8 von 9

**Rechnungsdatum:** 31.05.2024

Das Lieferscheindatum entspricht dem Leistungsdatum

**Auftrag: 5697709**

A.-Nr.	Bezeichnung	Anz.	VPE	Menge	Land	Preis €	USt.	Gesamt €
102500004	Knoblauch chinesisch 8x250g		SCHALE	1,00	Schale CN	4,40	7,00%	4,40
101000104	Kräuter Minze Einzelbund		BUND	1,00	BD DE	1,95	7,00%	1,95
101000014	Kräuter Basilikum Thai Einzelbund		BUND	2,00	BD KE	2,50	7,00%	5,00
401500042	Käse Queso Manchego Don Juan 55% 6 Monate ca.3kg	1,00	STÜCK	3,39	kg SP	27,12	7,00%	91,94
700200048	Kartoffel Napuro Griller vorgegart 250g 4 Stück	4,00	BEUTEL	16,00	Stck DE	0,60	7,00%	9,60
200491790	Mungobohnensprossen 1kg Schnittfrisch	1,00	BEUTEL	1,00	kg DE	2,45	7,00%	2,45

**Gutschriftauftrag: 5698358 zu Lieferschein: 2761202**

Pfand-Nr	Bezeichnung	Rück	Hin	Menge	Pfand		Pfandwert
4	Leergut Kiste Europool	0	4,00	4,00	3,86	19,00 %	15,44
4	Leergut Kiste Europool	22,00	0	-22,00	3,86	19,00 %	-84,92

**129,07**

Alle mit „Bio“ gekennzeichneten Produkte unterliegen der Kontrolle gemäß VO (EU) 2018/848: DE-ÖKO-009

**La Cocina GmbH**

La Cocina Kochschule Hannover  
Königstr. 51  
30175 Hannover

**RECHNUNG**  
**R 1017221**

**Original**

**Kundennummer: 12936**

**Seite 9 von 9**

**Rechnungsdatum:** 31.05.2024

Das Lieferscheindatum entspricht dem Leistungsdatum

<b>Netto Ware€ (7%):</b>		<b>1.218,72</b>
Netto Ware€ (19%):		0,00
Netto Leergut € (7%):		0,00
Netto Leergut € (19%):		0,00
<b>Netto Gesamt €:</b>		<b>1.218,72</b>
Endrabbatt:	60,94	60,94
<b>Zwischensumme €:</b>		<b>1.157,78</b>
USt. 7%:	1.157,78	81,04
USt. 19%:	0,00	0,00
<b>Endbetrag €:</b>		<b>1.238,82</b>

Der Abbuchungsbetrag berücksichtigt das Skonto ( 2,00 %) und beläuft sich auf 1214,04 €

*Zahlbar ohne jeden Abzug. Verderbliche Ware wird ohne Gewähr verkauft. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Gerichtsstand ist Hamburg. Zahlungen sind innerhalb von 14 Tagen nach Rechnungszugang zu bewirken. Danach gelten die gesetzlichen Bestimmungen über den Verzug. Verzugszinsen werden in der gesetzlichen Höhe fällig. Der Rechnungsbetrag in Höhe von 1.214,04 € wird am 01.06.2024 von Ihrem Konto DE2327032500000004329 mit der Mandatsreferenz 12936 vom 02.02.2017 mit der Gläubiger ID DE84ZZZ0000704423 eingezogen. Sollte dieser Tag ein Sonn- oder Feiertag sein, wird der Rechnungsbetrag am nächsten Werktag eingezogen. Bitte sorgen Sie für eine ausreichende Kontodeckung.*

Alle mit „Bio“ gekennzeichneten Produkte unterliegen der Kontrolle gemäß VO (EU) 2018/848: DE-ÖKO-009